FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和８年１月１６日
送付枚数

（本紙含む）
1枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

教育委員会事務局

学校教育課
課長 升谷 哲也 係長 小山 博史 （0836）82-1202

件名 令和７年度学校安全ボランティア活動奨励賞受賞者が市長を表敬訪問します

内   容

 本市の本山地区運営協議会が、令和７年度学校安全ボランティア活動奨励賞（文

部科学大臣表彰）を受賞しました。受賞報告のため、下記のとおり市長を表敬訪問

します。

記

１ 日時：１月２３日（金）１６：００～１６：３０

２ 場所：市役所２階 市長応接室

３ 参加者：

  （受賞団体）

    〇本山地区運営協議会（旧セーフティーネットワーク）

              会長 山田 義隆（やまだ よしたか）

    〇本山地区運営協議会顧問 丸田 隆司（まるた たかし）

    〇本山小学校長 吉野 浩美（よしの ひろみ）

  （市長部局）

    〇山陽小野田市長 藤田 剛二（ふじた ごうじ）

    〇山陽小野田市副市長 古川 博三（ふるかわ ひろみつ）

  （教育委員会）

    〇教育長 長友 義彦（ながとも よしひこ）

    〇教育部長 藤山 雅之（ふじやま まさゆき）

    〇学校教育課長 升谷 哲也（ますたに てつや）

    〇教育委員会事務局職員

４ 次第（予定）：受賞報告/市長挨拶/記念撮影

５ 受賞の概要

 ・表彰名：令和７年度学校安全ボランティア活動奨励賞

 ・目的：学校安全の普及と向上に尽力し多大な成果をあげた団体を文部科学大臣が表彰するもの

記者発表資料